
 

  

Comune di  

Tavazzano con Villavesco 

codice Ente 11106 

 

 

 

 

G.C. 

 

 

27 

 

 

21/03/2017 

 

 

ORIGINALE 

 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA 

CIRCOLAZIONE LUNGO VIA ROMA - RISERVA PARCHEGGI 

 

 

 

        

  

L’anno 2017, addì 21 del mese di Marzo, alle ore 19.00 nella Residenza Municipale, si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 

 

   

    
Nominativo: Qualifica: Presente 

   

RUSSO Giuseppe Sindaco SI 

CORVINI Gianpaolo Cons_Vice Sindaco SI 

GOBBI Alessandra Consigliere_Ass SI 

PIANA Gian Matteo Consigliere_Ass SI 

BERTONI Marina Consigliere_Ass SI 
 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale SCHILLACI dott.ssa Maria Rosa con le funzioni previste 
dall’art.97, comma 4/a del D. L.vo 18 agosto 2000, n.267. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. RUSSO Giuseppe, Sindaco, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 

 

  

 



 Delibera n. 28 del 21/03/2017  

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 

LUNGO VIA ROMA - RISERVA PARCHEGGI 

 

 

IL SINDACO 

 

 
ATTESO che l’Amministrazione Comunale è chiamata a trovare soluzioni che migliorino e agevolino la 

mobilità urbana, prevedendo la regolamentazione della circolazione veicolare, adottando dei provvedimenti 

che garantiscano la libera circolazione dei veicoli e dei pedoni in tutta sicurezza; 

 

CONSIDERATO che la via Roma di questo Comune è interessata da un traffico ad alta velocità con 

conseguenti pericoli sotto il profilo della sicurezza della circolazione dei pedoni e delle stesse autovetture; 

 

RAVVISATA pertanto l’opportunità di procedere sulla via Roma all’installazione di un dosso artificiale, al 

fine di garantire una maggiore sicurezza nella circolazione, eliminando così la pericolosità derivante 

dall’eccessiva velocità dei veicoli in transito sulla suddetta strada; 

 

RITENUTO pertanto, al fine di salvaguardare le condizioni di sicurezza della circolazione, di dover 

elaborare un atto d’indirizzo da parte della Giunta Comunale, consistente nell’installazione di un dosso 

artificiale in corrispondenza del tratto di via Roma, ove non ci sono abitazioni, in prossimità di via 

L.Einaudi e dell’area catastalmente identificata al foglio 7, mappale 336; 

 

RITENUTO inoltre di dover dotare gli Amministratori Comunali e i dipendenti facenti richiesta di idoneo 

pass, per poter utilizzare i parcheggi delimitati con il colore giallo, ubicati nel Piazzale antistante e 

retrostante la sede Comunale; 

 

RITENUTO altresì di demandare al responsabile del Servizio di Polizia Locale l’attuazione del suddetto atto 

di indirizzo, previa verifica della sussistenza dei presupposti giuridici dello stesso; 

 

DATO ATTO che sul presente atto non si esprime alcun parere trattandosi di atto di indirizzo ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

Formula alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione 

 

 

1) Di elaborare il seguente indirizzo, al fine di garantire la sicurezza della circolazione lungo la via 

Roma di questo Comune, ricorrendone i presupposti giuridici:  

- installazione di un dosso artificiale in corrispondenza del tratto di via Roma, ove non ci sono 

abitazioni, in prossimità di via L.Einaudi e dell’area catastalmente identificata al foglio 7, 

mappale 336; 

 

2) Di riservare agli Amministratori e ai dipendenti, per le motivazioni di cui in premessa, gli spazi di 

parcheggio delimitati con il colore giallo, ubicati nell’area antistante e retrostante la sede Comunale; 

 

3) Di demandare al Responsabile del servizio di Polizia Locale tutti gli atti conseguenti al presente 

provvedimento. 

 

 

 

 



 Delibera n. 28 del 21/03/2017  

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la suestesa proposta di deliberazione; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 e 147-bis, 1° comma del D. L.vo 18.8.2000 

n.267, dai responsabili dei servizi interessati; 

 

Dopo ampia ed esauriente discussione; 

 

Visto l’articolo 48 del D. L.vo 18 agosto 2000 n.267; 

 

Dopo che il Presidente ha dichiarato chiusa la discussione; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare la suestesa deliberazione che qui si intende integralmente riportata. 

 

Successivamente 

 

CONSIDERATA l’urgenza di che riveste l’esecuzione dell’atto; 

 

VISTO l’art.134, comma 4, del D. L.vo 18.8.2000 n.267, che testualmente recita: 

“3. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili 

con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”; 

 

Con voto favorevole unanime espresso palesemente 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE  
         RUSSO Giuseppe               SCHILLACI dott.ssa Maria Rosa 
 

 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 
 È stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 04/04/2017 per rimanervi per quindici 
giorni consecutivi (art.124, comma 1, D. L.vo n.267/2000). 
n°_____ R.P.; 
 
 È stata trasmessa, con lettera in data 04/04/2017, ai capigruppo consiliari (art.125, D.L.vo 
n.267/2000). 
 
Dalla Residenza comunale, lì 04/04/2017 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SCHILLACI dott.ssa Maria Rosa 

          
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _______________, decorsi 10 giorni 
dalla pubblicazione (art.134, comma 3, D. L.vo n.267/2000); 
 
Dalla Residenza comunale, lì _______________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 SCHILLACI dott.ssa Maria Rosa 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del 
d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. E sostituisce il documento analogico 
con firma autografa.

X
 

X 



 


